2021 年９月 30 日
各 位

会 社 名： 森 永 製 菓 株 式 会 社
代表者名： 代表取締役社長 太田 栄二郎

 （コード番号 2201 東証第１部）
問合せ先： 執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 国近 文子
（TEL．03－3456－0150）

「森永製菓グループ 統合報告書 2021」の発行に関するお知らせ

当社は、この度、ステークホルダーの皆様に当社グループに対する理解をより深めてい

ただくため、財務情報と非財務情報を統合した「統合報告書 2021」を発行いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．統合報告書の概要

当社グループでは、新たな企業理念を策定し、「2030 経営計画」並びに 2022 年３月期

から 2024 年３月期までの３年間を対象とする中期経営計画「2021 中期経営計画」を

2021年５月 20日に公表いたしました。

本報告書では、企業理念で掲げた当社グループのパーパス『森永製菓グループは、世代

を超えて愛されるすこやかな食を創造し続け、世界の人々の笑顔を未来につなぎます』と

「2030経営計画」で公表した 2030ビジョン『森永製菓グループは、2030年にウェルネス

カンパニーへ生まれ変わります。』の実現に向けたトップメッセージ、新たに特定したマテ

リアリティ、中長期の事業戦略とその推進を支える経営基盤の構築、サステナビリティへ

の取り組みなどについて掲載しております。

当社は、本報告書を通じて、ステークホルダーの皆様とのコミュニケーションの向上を

図るとともに、当社グループのさらなる企業価値の向上に取り組んでまいります。

２．統合報告書 掲載 URL

https://www.morinaga.co.jp/company/csr/report/

以 上

https://www.morinaga.co.jp/company/csr/report/